



BANCO BILBAO VIZCAYA ARGENTARIA, CHILE Y SUS FILIALES
ESTADOS DE SITUACION

AL 30 DE SEPTIEMBRE DE			AL 30 DE SEPTIEMBRE DE		
ACTIVOS	2006 \$ (Millones)	2005 \$ (Millones)	PASIVOS Y PATRIMONIO	2006 \$ (Millones)	2005 \$ (Millones)
DISPONIBLE	169.559,8	238.121,8	PASIVOS		
COLOCACIONES :			CAPTACIONES Y OTRAS OBLIGACIONES:		
Prestamos comerciales	1.616.752,7	1.315.378,4	Acreedores en cuentas corrientes	269.880,2	284.499,5
Prestamos para comercio exterior	319.672,4	309.611,8	Depósitos y captaciones	2.936.770,2	2.513.135,3
Prestamos de consumo	352.245,1	297.081,1	Otras obligac. a la vista o a plazo	119.452,5	210.712,5
Colocaciones en letras de crédito	152.272,0	199.919,9	Obligaciones por intermediación de documentos	108.059,1	119.464,9
Contratos de leasing	142.279,1	140.648,7	Obligaciones por letras de crédito	166.039,3	202.645,7
Colocaciones contingentes	337.605,2	298.889,0	Obligaciones contingentes	337.676,5	298.922,5
Otras colocaciones vigentes	1.005.793,1	823.936,4			
Cartera vencida	40.919,4	43.383,8	TOTAL CAPTACIONES Y OTRAS OBLIGACIONES	3.937.877,8	3.629.380,4
TOTAL COLOCACIONES	3.967.539,0	3.428.849,1	OBLIGACIONES POR BONOS:		
Menos:			Bonos Corrientes	0,0	0,0
Provisiones sobre colocaciones	(48.564,1)	(51.067,6)	Bonos Subordinados	142.757,8	78.502,2
TOTAL COLOCACIONES NETAS	3.918.974,9	3.377.781,5	TOTAL OBLIGACIONES POR BONOS	142.757,8	78.502,2
OTRAS OPERACIONES DE CREDITO:			PRESTAMOS OBTENIDOS DE ENTIDADES FINAN- CIERAS Y BANCO CENTRAL DE CHILE:		
Prestamos a instit.financieras	1.800,5	10.381,1			
Créditos por intermediación de documentos	4.154,5	23.696,6			
TOTAL OTRAS OPERACIONES DE CREDITO	5.955,0	34.077,7	Líneas de crédito Bco.Central de Chile para reprogramaciones.	1.011,2	1.742,5
INSTRUMENTOS PARA NEGOCIACION	420.861,0	378.338,5	Otras obligaciones con el Banco Central de Chile	403,6	1.824,5
INSTRUMENTOS DE INVERSION			Prestamos de instituciones financieras del país	79.514,6	70.941,9
Disponible para la Venta	15.787,6	34.751,6	Obligaciones con el exterior	185.464,8	135.079,8
Hasta el Vencimiento	0,0	0,0	Otras obligaciones	85.465,6	59.350,6
TOTAL INSTRUMENTOS DE INVERSION	15.787,6	34.751,6	TOTAL PRESTAMOS DE ENTIDADES FINANCIERAS	351.859,8	268.939,3
CONTRATOS DE DERIVADOS FINANCIEROS	68.742,8	14.397,0	CONTRATOS DE DERIVADOS FINANCIEROS	47.272,0	
OTROS ACTIVOS	246.793,6	257.192,3	OTROS PASIVOS	132.180,7	122.672,6
ACTIVO FIJO :			TOTAL PASIVOS	4.611.948,1	4.099.494,5
Activo fijo fisico	58.284,3	58.823,5	INTERES MINORITARIO	281,1	233,1
Inversiones en sociedades	1.546,0	1.473,2	<u>PATRIMONIO NETO</u>		
TOTAL ACTIVO FIJO	59.830,3	60.296,7	Capital y Reservas	268.178,7	266.428,2
			Otras cuentas patrimoniales	(350,3)	370,5
			Utilidad del ejercicio	26.447,4	28.430,8
			TOTAL PATRIMONIO NETO	294.275,8	295.229,5
TOTAL ACTIVOS	4.906.505,0	4.394.957,1	TOTAL PASIVOS Y PATRIMONIO	4.906.505,0	4.394.957,1

ESTADOS DE RESULTADOS		
Por los períodos comprendidos entre el 1° de Enero y el 30 de Septiembre de		
	2006 \$ (Millones)	2005 \$ (Millones)
<u>RESULTADOS OPERACIONALES</u>		
Ingresos por Intereses y Reajustes	226.394,2	175.540,0
Utilidad por Intermediación de documentos	519.275,0	416.841,5
Ingresos por comisiones	34.974,3	34.066,6
Utilidad de cambio neta	7.643,9	8.931,2
Otros ingresos de operación	1.531,9	758,7
Total Ingresos de operación	789.819,3	636.138,0
MENOS :		
Gastos por intereses y reajustes	(146.803,9)	(99.514,2)
Pérdida por intermediación de documentos	(519.784,7)	(417.998,0)
Gastos por comisiones	(5.780,2)	(4.749,4)
Otros gastos de operación	(493,7)	(377,2)
Margen bruto	116.956,8	113.499,2
Remuneraciones y gastos del personal	(34.609,2)	(30.935,8)
Gastos de administración y otros	(27.963,7)	(26.865,6)
Depreciaciones y amortizaciones	(5.441,3)	(9.625,2)
Margen neto	48.942,6	46.072,6
Provisiones por activos riesgosos	(10.995,4)	(12.051,4)
RESULTADO OPERACIONAL	37.947,2	34.021,2
<u>RESULTADOS NO OPERACIONALES</u>		
Ingresos no operacionales	10.264,9	5.760,1
Gastos no operacionales	(13.018,7)	(2.502,2)
Resultado por inversiones en sociedades	207,7	133,3
Corrección monetaria	(4.286,5)	(4.037,3)
Resultado antes de impuestos	31.114,6	33.375,1
Provisión para impuestos	(4.624,8)	(4.923,2)
Resultado después de impuestos	26.489,8	28.451,9
Interés minoritario	(42,4)	(21,1)
UTILIDAD DEL EJERCICIO	26.447,4	28.430,8

GUILLERMO PARRA ZAMORA
Gerente de Contabilidad

IGNACIO LACASTA CASADO
Gerente General

Informese sobre la garantía estatal de los depósitos en su banco o en www.sbif.cl